V. Cœlestem plane fecit Chi illus Dominus no-
strus per suam passionem : non enim illi fata fuit
iam ad nos : hæc fortitudinem , constantiam ,
gaudium & alacritatem , sed etiam nostrum af-
fempi p[ro]prio tristitia , timore & agoniam ,
Inconspicuum D. Bernard. Domine mihi an non
sufficiet si tua nobis bona largiteris , nisi insu-
percolis vobis mala afflueret ? An ergo no-
bi , Domine , non sufficeret si nullis illis afflu-
tis molestis & timore moreteris ? An igitur
adempti o[mn]is sufficiens , licet hæc omnia minima &
alacritas Numquid pati in poteras ut postmo-
num tuus discipulus ? An per hoc non pararet
libet te potestare ponendi vel retinendi am-
bitus molestis & hæc tua fuit infinita misericordia .
Sed magnum fuerat (item loquor tu) D. Ber-
nard) Domine leu[er]e si accepte hæc propter
viam nostram , impedita statim , tanquam qui po-
vilius habebat præcondi autem tuam , & nemo

ram tollerat à te ? Aut non longè glorio[s]us fuit ,
quandoquidem totum propter nos agebatur , ut non
modo p[ro]prio corpore , sed cordis affectio pro rebus
sacerdoti , ut quis vivificabat mortua , tua mitilo-
minus & trepidatio robustus . & magnis la-
tos , & cædum alares , & turbato quiesce fa-
ceret . & desolato consolatus : Huic discur-
sum ut ante diximus etiam profert D. Am-
brosius .

Quis videat inuiditum Martyrem D. Ig-
natum , ut annis gravem , ut considerata ætate Martyrū
fui , iam vices illi sufficiere non videbentur qui
in cruci-
bus se in pedes conserceret & subtilioribus quo tib[us]
tempore mors illi proponitur , quā leonum v[er]o gaudium
guibus discipularu[t] , tanto triplu[er]at gaudiu[m] , quan-
tum offendunt eius verba discipularu[t] suis dicta ,
referente D. Hieronym[us] . Sicut me ferarum etiam D. Hil-
feri , suar[us] hostis mihi paratis , quas opto truculen-
ti[us] . L. descrip-
tores m[od]i invenire , quæ blandissimæ demulebo , ut to[us] . Ecclesiæ
cruelias me deuorent , & illa si leniente nolint , ego Tom. 1.
illas ut adagia Q[ui] glorio[s]ime Martyr , an ut de
leonis gloriaris ? Mea quidem sententia illi de
gloriabuntur , cum futurus sis eis e[st]ea defide-
ratissima . Maius profecto gaudiu[m] inquit , meum
erit , tantoque augebatur a[us]picio , quanto contra
me eorum ferocius crebet inmanitas . Sibi
præsuaderet Tyrannus posse se terret acer Laurentium ,
accessem illi igit[ur] hortendo nimis craticulam
demonstrans : sed illi ell[us] qua tanto martyrem
demulci gaudiu[m] vt exclameret : In felix , barephilia
semper optau[er]e . Oculos conuerte cum Auguste ,
& contemplare D. Vincen[ti]um tanto incundio-
rem , quanto grauiora erant tormenta ipsi propo-
sta quibus exan[tem] abatur . Inter illa cruditora
erant eius verba iucundiora , tortores exhibebat ,
eos iubinos arguens , vt quis opinari posset , &
vnum e[st]e qui loquitur . & alterum qui patitur ,
Tanta grauabantur crudelitas in mortuis corpore , D. A[ug]ustinus .
& tanta tranquillitas proferebatur in ore tanta Serm. 12 ,
panarum apertis faniuntur in verbis , ut minimo de SS.
do putarentur & incenso paru[n]t , alium non lo[re] . Tom. 10 .
quemque sorget .